a dioecesibus Pastopolitana et Caliensi territorium intra fines ut infra 

descriptos inclusum disiungimus ac separamus, et in praefecturam apo-
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stolicam erigimus et .constituimus ipsamque e civitate principe Tumaco 

« Tumacensem » denominandam decernimus. Fines vero quibus erecta prae

fectura cireumscribetur hi erunt: ad septentrionem, ab extremis orisaustro-

occidentalibus insulae Ajieito usque ad Yurumcmgui flumen, et secus de

cursum ipsius fluminis usque ad eius fontes. Orientem versus, à scaturigine 

Yurumangui fluminis, sectando ad meridiem montium illam caten&m, cui 

nomen est Cordigliero,, unde scaturiunt flumina Soledad, Naya, Cl/mari, 

Segui et Agua Clara, et nodum montuosum, qui constituit Serrania de 

Agua Clara. Dein ex hoc puncto per lineam rectam usque ad tangendos 

civiles limites, quibus regio (vulgo dipartimento) de Cauca ab alia de N arino 

separatur, in loco qui inscribitur Cerro del Loro: hinc linea prosequitur iuxta 

flumen San Pablo, a capite sui fontis usque dum influit in flumen P otia; 

et per torrentem (quebrada) Yanamba usque ad attingendum flumen 

Cuembi, usque quo in flumen Telembi influat. Linea de qua supra prose

quitur ad meridianam partem fluminis Telembi, usque ad huius coniun

ctionem cum flumine Ramos et inde usque ad fontes ipsius fluminis Ramos; 

dein torrentem San Miguel sequitur usque quo idem influit in flumen 

Guabo; hinc vero secus torrentem Tipulquera, qui in flumen Puente de 

Palo influit; et prosequitur usque quo flumen hoc ad flumina San Juan 

et Plata eonfluit. Ad meridiem vero fines erunt a flumine Puente de Palo 

confluente cum fluminibus San Juan et Plata, per fines Aequatoris, ad 

oceanum usque Pacificum. Ad occidentem denique a limitibus inter Co-

lumbiam et Aequatorem in litore oceani Pacifici usque ad oras insulae 

Ajieito in parte boreali, inclusis duabus insulis Gorgona et Gorgonilla oceani 

Pacifici. Qua in circumscriptione comprehenduntur pagi sequentes S. Fran

cisco de Naya, Zaragoza, Micay, Timbiqui, Guapi, Iscuande, Charco, Mo

squera, San Antonio, Salahonda, Tumaco, San Francisco, San José, Bar

bacoas, San Juan, Mátale, Travesia, Fl Recodo, Fl Diviso, Attaquer et 

Ricaurte. Volumus praeterea ut praefectura apostolica Tumacensis ita a 

Nobis erecta et constituta curae et regimini tradatur et committatur Pa

trum Ordinis Eremitarum Eecollectorum S. Augustini B. Mariae Virginis, 

vulgo de la Candelaria, sub dependentia ac iurisdictione Sacrae Congre

gationis de Propaganda Fide. 

Ad haec autem omnia exsecutioni mandanda quem supra diximus vene

rabilem fratrem Paulum Giobbe, Apostolicum Nuntium in Columbiana 

Republica, deputamus cum facultatibus necessariis et opportunis etiam 

subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica 

dignitate constitutum, necnon controversias dirimendi, si quae in exsecu

tionis actu oriturae sint, et cum onere ad Sacram Congregationem Consi

storialem mittendi intra sex menses ab his Litteris acceptis authenticum 
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exemplar peractae exsecutionis. Decernimus denique has Nostras Litteras 

valituras, contrariis quibuscumque, etiam speciali mentione dignis, non 

obstantibus. Quae autem hisce Litteris auctoritate Apostolica a Nobis 

decreta sunt, nulli hominum, nullo unquam tempore, infringere aut iis 

contraire vel quomodolibet repugnare liceat. Si quis vero, quod Deus aver

tat, hoc attentare praesumpserit, poenas a sacris canonibus contra obsi-

stentes exercitio ecclesiasticae iurisdictionis statutas se noverit incursurum. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo nongen

tesimo vigesimo septimo, die prima Maii, Pontificatus Nostri anno sexto. 

P E T R U S CARD. G A S P A R R I C A I E T A N U S CARD. D E L A I 

A Secretis Status. S. C. Consist. Secretarius. 

Ioseph Wilpert, Decanus Collegii Protonot. Apostolicorum. 

Ioannes Zani-Caprelli, Protonotarius Apostolicus. 

Loco Plumbi 

Beg. in Cane. Ap., vol, XXXVI, n. 60. - M. Riggi. 

II 

S. CAROLI DE PINHAL 

DISMEMBRATIONIS ET ERECTIONIS DIOECESIUM J AB O TIC AB ALLEN SIS ET ÈTO-

PRETENSIS. ^ 

P ? T J S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM : • 

Sollicitudo omnium Ecclesiarum Nobis divinitus commissa id postulat 

ut dioecesium circumscriptiones adeo ordinentur, ut christifidelium regimen 

facilius aptiusque reddatur. Cum itaque dioecesis S. Caroli de Pinhal latis

sime pateat, Nos, postulante venerabili fratre Iosepho Marcondes Hörnern, 

Ecclesiae ipsius Episcopo, territorium eiusdem dioecesis dividendum et 

novas inde dioeceses erigendas statuimus. De consulto igitur venerabilium 

fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacrae Congregationi Consisto

riali praepositorum ac praehabito favorabili voto venerabilis fratris Bene

dicti Aloisi Masella, Archiepiscopi titularis Caesariensis in Mauretania et 

Apostolici Nuntii penes Brasilianam Rempublicam, suppleto, quatenus 

opus sit, quorum intersit vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, 

Apostolicae potestatis plenitudine, territorium ad eamdem S. Caroli de 

Pinhal dioecesim spectans in tres distinctas partes dividimus, in quarum una 
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dioecesim ipsam S. Caroli de Pinhal coarctamus ac circumscribimus, in cete

ris vero duabus partibus ex novo erigimus dioeceses, videlicet Jaboticabal-

lensem ab urbe Jaboticahal et Riopretensem ab urbe Rio Preto nuncupan-

das. Nova autem dioecesis Jaboticaballensis linea circumscribetur, quae 

initium sumens a flumine Rio Grande apud ostium fluminis Rio Tuno 

ascendit per idem flumen usque ad ostium flurriinis Rio da Onça; pergit 

per hoc et per Gorrego das Arihumas usque ad istius fontem principalem 

m.Fumas, in parte occidentali praedii vulgo favenda «.Gloria», inde ad 

fontem principalem fluminis Gorrego Rico, in parte meridionali memorati 

praedii seu fazenda « Gloria »; descendit per flumen Gorrego Rico usque ad 

eius ostium in Rio Mogy Guassù; prosequitur demum per flumina Mogy 

Guassù, Pardo et Grande usque ad ostium fluminis Turno. Eadem autem 

dioecesis ita circumscripta sexdecim constituetur paroeciis, videlicet: Ja-

boticabal, Barretos, Bebedouro, Pitangueiras, Viradouro, Monte Alto, Monte 

Azul, Tayassù, Tay uva, Olympia, Collina, Cajoby, Irupy, Piranjy, Guaracy 

et Severino,. Altera vero dioecesis Riopretensis limites habebit per lineam 

geographicam, quae procedens a flumine Rio Grande apud ostium fluminis 

Rio Turro, ascendit per flumen istud usque ad ostium fluminis Rio da Onça; 

pergit per hoc et per flumen Corrego das Anhumas usque ad istius fontem 

principalem in Fumas, in parte occidentali praedii seu favenda « Gloria », 

et prosequens per limitem, qui relinquit dextrorsum aquas fluminis Corrego 

das Anhumas et sinistrórsum aquas rivuli Ribeirao da\ Jurema usque ad 

summum montem Morro da Broa, descendit per Corrego Jurema Mirim 

et rivulos Ribeirao Jurema et Ribeirao dos Porcos usque ad ostium rivuli 

Ribeirao do Ururahy, in parte meridionali XJrurahy, inde ascendit per rivu-

lum hunc usque ad ipsius fontem principalem et ex hoc ad fluminis Rio 

Barra Mansa seu Cubatao fontem, inter partem meridionalem et occiden

talem de Pindorama, pergit per rivulum Ribeirao Cubatao seu Barra Mansa 

usque ad eius ostium in flumen Rio Tietè, dein per flumen hoc usque ad 

eius ostium in Rio Paraná; item per flumen istud usque ad ostium fluminis 

Rio Grande ac demum per flumen hoc usque ad ostium fluminis Rio Turvo, 

a quo huius circumscriptionis linea initium ducit. Quae dioecesis quindecim 

has paroecias complectetur: Rio Prelo, Ibirà, S. Adelia, Tabapuam, Mirasol, 

Nova Granada, Monte Aprazivel, Tanaby, Ariranha, Catanduva, Potyren-

daba, Ignacio ZJchôa, Cedrai, José Bonifacio et Fernando Prestes. Novarum 

istarum dioecesium Jaboticaballensis et Riopretensis sedem et cathedram 

episcopalem respective in urbibus Jaboticabal et Rio Prelo, e quibus illae 

nomen mutuantur, perpetuo constituimus; quas idcirco ad civitatum epi

scopalium fastigium evehimus, una cum omnibus iuribus et privilegiis, 

quibus ceterae civitates episcopales in America Latina fruuntur. Ecclesias 
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autem paroeciales, SS. Virgini de Monte Carmelo in urbe Jaboticabal et 

S. Joseph in urbe Rio Preto dicatas, sub iisdem titulis exstituras, respective 

ad cathedralium dignitatem extollimus, simulque eis earumque pro tempore 

Episcopis tribuimus iura, honores, insignia, favores, gratias et privilegia, 

quibus ceterae cathedrales Ecclesiae ac ipsarum Praesules in America 

Latina ex iure communi pollent una cum omnibus oneribus et obligationi

bus iisdem "adnexis. Easdem insuper cathedrales Ecclesias metropolitanae 

Ecclesiae S. Pauli in Brasilia suffraganeas constituimus .earumque pro 

tempore Episcopos metropolitico iuri eiusdem S. Pauli Archiepiscopi subii

cimus. Cum autem praesentis temporis adiuncta haud permittant quominus 

in novis istis dioecesibus canonicorum capitula modo instituantur, indul

gemus ut interim pro canonicis dioecesani Consultores ad tramitem iuris 

eligantur. Volumus insuper et mandamus ut quamprimum fieri poterit 

saltem parvum Seminarium dioecesanum iuxta Codicis iuris canonici prae

scripta et normas a Sacra Congregatione de Seminariis traditas in utraque 

nova dioecesi erigatur, itemque ut singulae dioeceses Jaboticaballensis et 

Biopretensis suis sumptibus binos delectos iuvenes, aut modo saltem unum, 

in Pontificium Seminarium Pium Latinum Americanam de Urbe, non 

intermissa vice, mittant, ut sub oculis fere Romani Pontificis in spem 

Ecclesiae instituantur. Quod autem attinet ad harum dioecesium regimen 

et administrationem, ad Vicarii capitularis seu Administratoris, sede 

vacante, electionem, ad clericorum et fidelium iura et onera aliaque huius

modi, servanda iubemus c^Hg sacri canones decernunt. Quod vero ad 

clerum praecipue pertinet, statuimus ut, simul ac praefatarum dioecesium 

erectio facta fuerit, eo ipso clerici censeantur adscripti Ecclesiae illi in 

cuius territorio legitime exstant. Episcopalem mensam- harum novarum